
str. 1 

 

ZP.271.19.2014 

Stronie Śląskie, 2014-10-31 

Gmina Stronie Śląskie 

ul. Ko ściuszki 55 

57-550 Stronie Śląskie 

 

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z ZAPYTANIEM SKIEROWANYM DO ZAMAWIAJ ĄCEGO 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych w odpowiedzi na skierowane do 
zamawiającego zapytania i prośby o wyjaśnienia dotyczące postępowania prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego na Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
powstaj ących na nieruchomo ściach zamieszkałych i niezamieszkałych, na terenie 
Gminy Stronie Śląskie na lata 2015-2016.  Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

__________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 1 
 
SIWZ I. Opis Przedmiotu Zamówienia, Umowa § 1 ust. 1 Ogólny opis przedmiotu umowy 
Zamawiający zastrzega, że podane ilości worków są danymi szacunkowymi, które mogą ulec zarówno 
zwiększeniu jak i zmniejszeniu w zależności od rzeczywistych potrzeb, przy czym Zamawiający podał 
jednocześnie, że worków o poj. 120 l będzie nie więcej niż 22.000 szt. miesięcznie, a worków o poj. 80 
l nie więcej niż 11.400 szt. miesięcznie. Czy zestawienie powyższych zapisów oznacza, że zwiększenie 
zapotrzebowania może przekraczać 22.000 szt. (120 l) i 11.400 szt. (80 l) miesięcznie ? Czy też 
zastrzeżenie wskazane w SIWZ o możliwości zwiększenia miesięcznego zapotrzebowania na worki 
dotyczy zwiększenia zapotrzebowania powyżej 17.200 szt. ale do maksymalnej liczby 22.000 szt. na 
120 l worki  i zwiększenia zapotrzebowania powyżej 9.420 szt. ale do maksymalnej liczby 11.400 szt. 
na worki 80 l. ? 

Wyjaśnienie nr 1 

Pytanie skierowane omyłkowo, SIWZ Gminy Stronie Śląskie nie przewiduje dostarczania worków. 

Pytanie nr 2 
 

SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 3.  

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających i podana w SIWZ liczba odpadów 
jest prognozą. Zamawiający przewiduje obowiązek Wykonawcy odbioru każdej ilo ści  odpadów 
komunalnych wskazanych w drugim akapicie na str. 4 SIWZ. Następnie Zamawiający podaje prognozy 
ilości wytwarzanych odpadów a w ust. 1 pkt. 1.1. SIWZ wskazuje, że Wykonawca jest obowiązany 
odebrać wszystkie  odpady umieszczone w pojemnikach przystosowanych do ich składowania. Czy w 
ramach realizacji przedmiotu umowy Zamawiający jest obowiązany odebrać np. gruz pochodzący z 
remontu domu/mieszkania, pochodzący z gospodarstwa domowego i umieszczony w pojemniku do 
odbioru zmieszanych odpadów komunalnych?  

Wyjaśnienie nr 2 

Tak, należy odebrać takie odpady, należy jednak udokumentować taki przypadek i poinformować 

drogą elektroniczną o takim zdarzeniu zamawiającego ze wskazaniem adresu.  

Pytanie nr 3  



str. 2 

 

Umowa § 12 ust.2  

Zamawiający przewiduje, że wypłata miesięcznych rat będzie następowała po potwierdzeniu przez 
Zamawiającego prawidłowego wykonania umowy. Na jakiej podstawie, w jakiej formie i w jakim terminie 
Zamawiający zamierza potwierdzać prawidłowość wykonania Umowy? Zamawiający nie wskazał, że 
przewiduje sporządzenie przez Strony protokołu wykonania usług oraz terminu jego zatwierdzania.  

Wyjaśnienie nr 3 

Informujemy, że Zamawiający wykreśla zapis Umowy § 12 ust. 2 Wypłata miesięcznych rat będzie 
następowała po potwierdzeniu przez Zamawiającego prawidłowego wykonania umowy. W związku z 
powyższym następuje zmiana numeracji § 12 umowy. Ust. 3 otrzymuje nr 2, ust. 4 otrzymuje nr 3, ust. 
5 otrzymuje nr 4.  

Pytanie nr 4 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt 1.3 .  

Zamawiający w zakresie częstotliwości odbioru zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów 
mokrych  posługuje się w SIWZ pojęciami „z minimalną częstotliwością” . Po pierwsze,  czy 
Zamawiający przewiduje maksymalną częstotliwość? Po drugie czy zwiększenie częstotliwości „z 
minimalnej” spowoduje zmianę treści harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. Czy taka zmiana 
harmonogramu może stanowić podstawę do zmiany wynagrodzenia? Prosimy o uwzględnienie 
dodatkowego wynagrodzenia/mechanizmu waloryzacji wynagrodzenia w przypadku zwiększenia 
częstotliwości odbiorów. Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004. prawo zamówień 
publicznych dopuszczalne są zmiany umowy, przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ. 
Prosimy więc o wskazanie okoliczności czy przesłanek, po ziszczeniu których mogą wystąpić zmiany. 

Wyjaśnienie nr 4 

Przypadki w których zamawiający przewiduje inną częstotliwość odbioru odpadów zostały 

wymienione w SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt. 1.6, 1.7, 1.8, 1.10.  

Zamawiający nie przewiduje innych niż zawarte w ust. 2 SIWZ XVIII- Istotne dla stron postanowienia 

umowy, okoliczności wpływających na zmianę umowy.  

Pytanie nr 5 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt. 1. 14  

Prosimy o zmianę zapisu poprzez dodanie zapisu po zdaniu: Odbiór odpadów z pojemników 
Wykonawca zobowiązany jest dokonać z miejsca ustawienia tych pojemników, wskazanego  przez 
właściciela nieruchomości i „umo żliwiaj ącego Wykonawcy łatwy dost ęp do pojemników” (…). 

Wyjaśnienie nr 5  

Zamawiający wyjaśniając uzupełnia zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.1 pkt.1.14  
zmieniając treść SIWZ w następujący sposób: 

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.1 pkt.1.14 otrzymuje brzmienie 

 „Odbiór odpadów z pojemników Wykonawca zobowiązany jest dokonać z miejsca ustawienia tych 
pojemników, wskazanego przez właściciela nieruchomości i umo żliwiaj ącego Wykonawcy dost ęp 
do pojemników.  Po opróżnieniu pojemnika Wykonawca zobowiązany jest dokonać odstawienia 
pojemnika w to samo miejsce. 
 

Pytanie nr 6 
SIWZ. III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt. 1 .20 

Wnosimy o wpisanie mailowego sposobu dokonywania zgłoszeń do Wykonawcy. 

Wyjaśnienie nr 6 



str. 3 

 

Zamawiający wyjaśniając uzupełnia zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.1 pkt.1.20  
zmieniając treść SIWZ w następujący sposób: 

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.1 pkt.1.20 otrzymuje brzmienie 

„ Wykonawca przekaże Zamawiającemu w formie elektronicznej(e-mail)  informacje o wyżej opisanych 
przypadkach w terminie 5 dni roboczych od dnia zaistniałej sytuacji.” 

_________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 7 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 2.1 .  

Prosimy o zmianę zapisu poprzez dodanie do zdania tj. odebrania odpadów z wyznaczonych miejsc na 
terenie nieruchomości „w sposób umo żliwiaj ący łatwy dost ęp do odpadów”. 

Wyjaśnienie nr 7 

Zamawiający wyjaśniając uzupełnia zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.2 pkt.2.1  
zmieniając treść SIWZ w następujący sposób: 

SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.2 pkt.2.1 otrzymuje brzmienie 

 „Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia na obsługiwanym obszarze trzy razy w roku (w 
miesiącach: marzec, czerwiec, wrzesień) zbiórki odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytych opon, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz wielkogabarytowych opakowań ulegających 
biodegradacji w systemie tzw. „wystawki”, tj. odebrania odpadów z wyznaczonych miejsc na terenie 
nieruchomości w sposób umo żliwiaj ący dost ęp do odpadów (w zależności od rodzaju zabudowy 
oraz dostępności odpady będą gromadzone przy pojemnikach na odpady lub przed nieruchomością).  

________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 8  
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 1. Pkt 1. 23  

Zamawiający przewiduje, że w trakcie świadczenia usług zastrzega sobie prawo do zmiany pojemników 
do selektywnej zbiórki odpadów i odpadów komunalnych zmieszanych. Na czym może polegać owa 
zmiana? Prosimy o wykreślenie zapisu zgodnie z którym Wykonawca obowiązany będzie do zmiany 
pojemników bez dodatkowego wynagrodzenia i zmianę tego zapisu poprzez wskazanie, iż zmiana ta 
nastąpi „za dodatkowym wynagrodzeniem”. 

Wyjaśnienie nr 8 

Zmiany mogą wystąpić w sytuacji gdy mieszkaniec dokona korekty deklaracji w postaci zmiany sposobu 
gromadzenia odpadów i może być konieczne podstawienie lub zabranie pojemników. Zapis SIWZ III. 
Opis przedmiotu zamówienia ust. 1. Pkt 1.23 pozostaje bez zmian. 

_______________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 9 
Umowa § 12 ust. 2 i 3  

Prosimy o zmianę zapisu umożliwiającego Zamawiającemu wypłatę miesięcznych rat po potwierdzeniu 
przez Zamawiającego prawidłowego wykonania Umowy. Wstrzymanie płatności całej miesięcznej raty 
z faktury bez ograniczenia wstrzymania płatności tylko do spornej kwoty jest niesprawiedliwe dla 
Wykonawcy uprzywilejowując Zamawiającego i naruszający równowagę stron umowy zwłaszcza, że w 
§ 13 ust. 4 Zamawiający zastrzegł sobie możliwość potrącania naliczonych kar z przysługującego mu 
wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym Wykonawca z opóźnieniem lub nienależycie wykonał 
przedmiot umowy. 



str. 4 

 

Dodatkowo wnosimy o skrócenie terminu płatności do 14 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu 
faktury. Termin 30 dniowy połączony z potwierdzeniem przez Zamawiającego prawidłowego wykonania 
umowy może oznaczać faktycznie długi okres bez płatności dla Wykonawcy. 

Wyjaśnienie nr 9 

Wyjaśniamy iż zachowujemy 30 dniowy termin płatności.  

Wykreślamy zapis Umowy § 12 ust. 2 Wypłata miesięcznych rat będzie następowała po potwierdzeniu 
przez Zamawiającego prawidłowego wykonania umowy. . W związku z powyższym następuje zmiana 
numeracji § 12 umowy. Ust. 3 otrzymuje nr 2, ust. 4 otrzymuje nr 3, ust. 5 otrzymuje nr 4. 

_______________________________________________________________________________ 

 

Pytanie nr 10 
Umowa § 13 ust. 1 pkt 3) lit a), b), pkt. 7), pkt. 13 

W pkt 3) lit. a) wnosimy o zamianę słów „za każdy dzień przekroczenia terminu” na „za każdy dzień 
zwłoki”. 

W pkt 3) lit. b) wnosimy o zamianę słów „za każdy dzień przekroczenia terminu” na „za każdy dzień 
zwłoki”. 

W pkt 7) wnosimy o zamianę słów „za opóźnienie” na „za zwłokę”. 

W pkt 13) wnosimy o zamianę słów „lub każdy dzień opóźnienia” na „lub każdy dzień zwłoki”. 

Wyjaśnienie nr 10 

Zamawiający wyjaśnia iż zapisy § 13 umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 11 
Umowa § 13  

Czy w celu możliwości oszacowania maksymalnego ryzyka Wykonawcy z tytułu kar umownych 
Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia naliczania łącznie kar umownych do jakiegoś poziomu 
np.: 30% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy? Prosimy o uwzględnienie niniejszego postulatu w 
umowie.  

Dodatkowo wnosimy o dopisanie do niniejszego paragrafu Umowy sposobu ustosunkowania się 
Wykonawcy do stwierdzonych przez Zamawiającego naruszeń będących podstawą do naliczenia kary 
umownej i sposobu procedowania w sprawie nałożenia kary umownej, które będą dawały większe 
uprawnienia Wykonawcy, tj. możliwość odniesienia się do twierdzeń Zamawiającego przed naliczeniem 
kary umownej. Czy np. potwierdzeniem braku odbioru odpadów będzie zapis GPS? Potrącenie kary 
umownej z wynagrodzenia wraz z jednoczesnym pisemnym poinformowaniem Wykonawcy o rodzaju 
naruszenia i kwocie potrącenia nie daje mu szans na ustosunkowanie się do twierdzeń Zamawiającego. 

Wyjaśnienie nr 13 
Postulat nie został uwzględniony 
________________________________________________________________________________ 
 
Pytanie nr 12  
Umowa § 14  

Prosimy o dopisanie zdania: „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy bądź jej 
rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym w przypadku gdy należyte wykonanie umowy nie jest 
możliwe z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego, po uprzednim wezwaniu przez Wykonawcę 
Zamawiającego do należytego wykonania umowy ze wskazaniem terminu na usunięcie naruszeń.” 



str. 5 

 

 

Wyjaśnienie nr 12 

Nie uwzględniamy w umowie postulowanego zapisu. 

________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 13 

Wnosimy o dopisanie osób kontaktowych po obu stronach umowy oraz sposobu porozumiewania się 
stron w sposób pisemny, faksem, e-mailem. 

Wyjaśnienie nr 13 

Sposób porozumiewania się i osoby do kontaktu zostały uwzględnione w SIWZ VIII i IX. 

_______________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 14 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt. 3. 6.  

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostosował teren przeznaczony na prowadzenie PSZOK-u 
m.in. poprzez jego utwardzenie. Czy przygotowanie terenu PSZOK (tj. utwardzenie, ogrodzenie), 
wymaga uzyskania projektu, dokumentacji geodezyjnej oraz stosownych pozwoleń w rozumieniu 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane? Uzyskanie wspomnianych dokumentów przez 
Wykonawcę uniemożliwia utworzenie i uruchomienie PSZOK-a we wskazanym przez Zamawiającego 
terminie tj. od 1 stycznia 2015 r. Przeszkody natury proceduralnej tworzą ten obowiązek Wykonawcy 
niemożliwym do spełnienia we wskazanym terminie stąd wnosimy o wydłużenie tego okresu o czas 
niezbędny do dostosowania terenu do wymagań określonych przez Zamawiającego bądź wskazanie, iż 
Zamawiający nie wymaga dla utwardzenie terenu sporządzenia Projektu budowlanego opracowanego 
zgodnie z ustawą Prawo budowlane. Powyższe wnioski są celowe biorąc pod uwagę wysokość kar 
umownych, jakie Zamawiający przewidział za opóźnienie w uruchomieniu PSZOK-a (na poziomie 
500,00 zł za każdy dzień braku funkcjonowania PSZOK.) W sytuacji, gdy Zamawiający nie zmieni treści 
SIWZ w tym zakresie prosimy o zmianę treści SIWZ w ten sposób, że w ust. 3 pkt 3.2. Zamawiający 
zobowiązuje się wskazać Wykonawcy teren, na którym ma znajdować się PSZOK w terminie 
umożliwiającym jego utworzenie i uruchomienie zgodnie z postanowieniami SIWZ.  

Wyjaśnienie nr 14 

Zamawiający wyjaśniając uzupełnia zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.3 pkt.3.6  
zmieniając treść SIWZ w następujący sposób: 

„Wykonawca ma obowiązek dostosować teren przeznaczony na prowadzenie PSZOK-u tak aby był 
ogrodzony, utwardzony i monitorowany oraz aby zapewniał miejsca do parkowania dla osób 
przekazujących odpady, z najmniej 3 miejscami rozładunku odpadów.” 

_________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 15 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt. 3. 6.  

Prosimy o usunięcie zapisu traktującego o wymogu bazy magazynowo – transportowej  dla lokalizacji 
PSZOK. Zgodnie z rozporządzeniem baza magazynowo – transportowa może być zlokalizowana do 
60km od miejsca świadczenia usług  (co zostało poruszone przez Zamawiającego w SIWZ Dz. V pkt. 
3e). 

Wyjaśnienie 15 

Zamawiający wyjaśniając uzupełnia zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.3 pkt.3.6  
zmieniając treść SIWZ w następujący sposób: 



str. 6 

 

„Wykonawca ma obowiązek dostosować teren przeznaczony na prowadzenie PSZOK-u tak aby był 
ogrodzony, utwardzony i monitorowany oraz aby zapewniał miejsca do parkowania dla osób 
przekazujących odpady, z najmniej 3 miejscami rozładunku odpadów.” 

________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 16 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia  

Prosimy o nadanie kodów na odpady komunalne zmieszane oraz mokre. 

Wyjaśnienie nr 16 

Informujemy iż w nawiązaniu do interpretacji Ministerstwa Ochrony Środowiska Klasyfikacja odpadów 
w dwupojemnikowym systemie zbierania  

(www.mos.gov.pl/artykul/4471_zbieranie_odpadow_komunalnych/20104_klasyfikacja_odpadow_w

_dwupojemnikowym_systemie_zbierania.html) odpady komunalne zmieszane należy odbierać jako 
odpady o kodzie 20.03.01 odpady mokre należy również sklasyfikować jako odpady o kodzie 20.03.01. 

______________________________________________________________________________ 

Pytania nr 17 
SIWZ III. Opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt 2.5  

Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach wykonywaniu usługi usuwał na zlecenie 
Zamawiającego nielegalne miejsca składowania odpadów bez wzgl ędu na ich skład  w ilości do 20 Mg 
w czasie trwania Umowy. W celu prawidłowego określenia kosztów usunięcia odpadów z „dzikich 
wysypisk” prosimy o szczegółowe określenie kodów odpadów przewidzianych do uprzątnięcia w ramach 
w/w usługi zwłaszcza, że praktyka pokazuje, że na „dzikich wysypiskach” często znajdują się odpady 
zawierające azbest, puszki po farbach czy lampy jarzeniowe lub usunięcia przez Zamawiającego usługi 
usuwania na zlecenie Zamawiającego nielegalnych miejsc składowania odpadów z przedmiotu 
zamówienia.  

Wyjaśnienie nr 17 

Zamawiający wyjaśnia iż zapis SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia ust.2 pkt.2.5 pozostawia bez 
zmian  

_________________________________________________________________________________ 

Pytanie nr 18 

Prosimy o usunięcie z przedmiotu zamówienia usług dotyczących odbioru i zagospodarowania odpadów 
cmentarnych, ponieważ nie są to odpady komunalne. 

 

Wyjaśnienie nr 18 

Informujemy iż zgodnie z interpretacją Ministerstwa Ochrony Środowiska  - Pojęcie odpadów 
komunalnych w przypadku źródeł wytwarzania innych niż gospodarstwa domowe 
www.mos.gov.pl/artykul/5328_definicja_pojecia_odpady_komunalne/20956_pojecie_odpadow_komun
alnych_w_przypadku_zrodel_wytwarzania_innych_niz_gospodarstwa_domowe.html 

„Należy zauważyć, iż niektóre odpady, zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 
września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, poz. 1206), przykładowo: 20 03 02 
Odpady z targowisk, 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów czy cała podgrupa 20 02 Odpady z 
ogrodów i parków (w tym z cmentarzy), występują wyłącznie w grupie 20 Odpady komunalne łącznie z 
frakcjami gromadzonymi selektywnie, co nie pozwala na ich zaklasyfikowanie w obrębie innych grup.” 




